

ASSOCIAZIONE TORINO CITTA' CAPITALE EUROPEA

Sede in Torino - Via Palazzo di Città 1

BILANCIO AL 31/12/2012

* * * * *

STATO PATRIMONIALE

	ESERCIZIO CORRENTE		ESERCIZIO PRECEDENTE	
	INTERMEDI	TOTALI	INTERMEDI	TOTALI
ATTIVO				
A) CREDITI VERSO ASSOCIATI PER VERSAMENTO QUOTE		64.500		43.000
B) IMMOBILIZZAZIONI				
I) IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI				
1) Costi d'impianto ed ampliamento		0		0
2) Costi di ricerca, sviluppo e pubblicità		0		0
3) Diritti di brevetto ind.le e di utilizz. delle opere dell'ingegno		0		0
4) Concessioni, licenze, marchi e diritti simili		0		0
5) Avviamento		0		0
6) Immobilizzazioni in corso e acconti		0		0
7) Altre		5.472		7.296
		5.472		7.296
II) IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI				
1) Terreni e Fabbricati	0		0	
- meno: fondo ammortamento	0	0	0	0
2) Impianti ed attrezzature				
- meno: fondo ammortamento	0	0	0	0
3) Altri beni	76.239		74.078	
- meno: fondo ammortamento	(64.986)	11.253	(58.657)	15.422
4) Immobilizzazioni in corso e acconti		0		0
		11.253		15.422
III) IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE				
1) Partecipazioni				
2) Crediti				
3) Altri titoli		0		0
4) Azioni proprie		0		0
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI (B)		16.725		22.718
C) ATTIVO CIRCOLANTE				
I) RIMANENZE				
1) Materie prime, sussidiarie e di consumo				
2) Prodotti in corso di lavorazione e semilavorati				
3) Lavori in corso su ordinazione				
4) Prodotti finiti e merci		0		0
5) Acconti		0		0
		0		0

II) CREDITI				
1) verso clienti		880.861		939.534
2) verso altri		1.383.700		1.229.638
- esigibili entro 12 mesi	1.383.700		1.229.638	
- esigibili oltre 12 mesi	0		0	
		2.264.561		2.169.172
III) ATT. FINANZ. CHE NON COSTITUISCONO IMMOB.NI				
1) Partecipazioni		0		0
2) Altri titoli		0		0
		0		0
IV) DISPONIBILITA' LIQUIDE				
1) Depositi bancari e postali		1.463.599		1.499.001
2) Assegni				
3) Denaro e valori in cassa		8.249		2.951
		1.471.848		1.501.952
TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE (C)		3.736.409		3.671.124
D) RATEI E RISCONTI ATTIVI		11.673		21.112
- Ratei attivi	0		0	
- Risconti attivi	11.673		21.112	
TOTALE ATTIVO		3.829.307		3.757.954
PASSIVO				
A) PATRIMONIO NETTO				
<i>Patrimonio libero</i>		8		(6.357)
1) Risultato gestionale esercizio in corso	6.365		56.623	
2) Risultato gestionale da esercizi precedenti	(6.357)		(62.980)	
3) Riserve statutarie				
4) Riserva da arrotondamento in Euro				
<i>Fondo di dotazione</i>		0		0
<i>Patrimonio vincolato</i>		0		0
1) Fondi vincolati destinati da terzi	0		0	
2) Fondi vincolati per decisione degli organi istituzionali	0		0	
TOTALE PATRIMONIO NETTO (A)		8		(6.357)
B) FONDI PER RISCHI E ONERI				
1) Fondi per trattamento di quiescenza e obblighi simili		0		0
2) Altri fondi		0		0
TOTALE FONDI RISCHI E ONERI (B)		0		0
C) TRATTAM. DI FINE RAPPORTO DI LAV. SUBORDINATO		122.628		99.771
D) DEBITI				
1) Titoli di solidarietà ex art. 29 D. Lgs n. 460/97		0		0
2) Debiti verso banche		0		0
- esigibili entro 12 mesi	0		0	
- esigibili oltre 12 mesi	0		0	
3) Debiti verso altri finanziatori		0		0
4) Acconti		0		0
- esigibili entro 12 mesi				
- esigibili oltre 12 mesi	0		0	
5) Debiti verso fornitori		1.759.825		1.293.515

- esigibili entro 12 mesi	1.759.825		1.293.515	
- esigibili oltre 12 mesi	0		0	
6) Debiti tributari		42.576		51.430
- esigibili entro 12 mesi	42.576		51.430	
- esigibili oltre 12 mesi	0		0	
7) Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale		26.819		25.630
- esigibili entro 12 mesi	26.819		25.630	
- esigibili oltre 12 mesi	0		0	
8) Altri debiti		147.221		161.192
- esigibili entro 12 mesi	30.830		30.183	
- esigibili oltre 12 mesi	116.391		131.009	
TOTALE DEBITI (D)		1.976.441		1.531.766
E) RATEI E RISCONTI PASSIVI		1.730.231		2.132.774
- Ratei passivi	83.680		76.351	
- Risconti passivi	1.646.551		2.056.423	
TOTALE PASSIVO		3.829.307		3.757.954

..*.*.*.*.*.*

RENDICONTO GESTIONALE

	ESERCIZIO CORRENTE		ESERCIZIO PRECEDENTE	
	INTERMEDI	TOTALI	INTERMEDI	TOTALI
PROVENTI				
1) PROVENTI DA ATTIVITA' TIPICHE		1.804.908		1.771.972
1.1) da contributi su progetti	698.623		763.786	
1.2) da contratti con Enti Pubblici				
1.3) da soci ed associati	197.000		209.000	
1.4) da non soci				
1.5) altri proventi	909.285		799.186	
2) PROVENTI DA RACCOLTA FONDI		0		0
2.1) da raccolta	0		0	
2.2) altri proventi	0		0	
3) PROVENTI DA ATTIVITA' ACCESSORIE		0		0
3.1) da contributi su progetti	0		0	
3.2) da contratti con Enti Pubblici	0		0	
3.3) da soci ed associati	0		0	
3.4) da non soci	0		0	
3.5) altri proventi	0		0	
4) PROVENTI FINANZIARI E PATRIMONIALI		13.408		7.551
4.1) da depositi bancari	13.299		7.539	
4.2) da altre attività	0		0	
4.3) da patrimonio edilizio				
4.4) da altri beni patrimoniali	109		11	
5) PROVENTI STRAORDINARI		17.175		167.954
5.1) da attività finanziarie	0		0	

5.2) da attività immobiliari	0		0	
5.3) da altre attività	17.175		167.954	
TOTALE PROVENTI		1.835.491		1.947.477
ONERI				
1) ONERI DA ATTIVITA' TIPICHE		1.800.003		1.858.674
1.1) materie prime	17.610		13.761	
1.2) servizi	1.084.548		1.103.696	
1.3) godimento beni di terzi	15.815		12.934	
1.4) personale	631.846		623.991	
1.5) ammortamenti	8.154		17.478	
1.6) oneri diversi di gestione	42.031		86.814	
2) ONERI PROMOZIONALI E DI RACCOLTA FONDI		0		0
2.1) raccolta	0,00		0	
2.2) attività ordinaria di promozione	0,00		0	
3) ONERI DA ATTIVITA' ACCESSORIE		0		0
3.1) materie prime	0,00		0	
3.2) servizi	0,00		0	
3.3) godimento beni di terzi	0,00		0	
3.4) personale	0,00		0	
3.5) ammortamenti	0,00		0	
3.6) oneri diversi di gestione	0,00		0	
4) ONERI FINANZIARI E PATRIMONIALI		226		599
4.1) su prestiti bancari	0,00		0	
4.2) su altri prestiti	0,00		0	
4.3) da patrimonio edilizio	0,00		0	
4.4) da altri beni patrimoniali	226,24		599	
5) ONERI STRAORDINARI		8.521		2.391
5.1) da attività finanziarie	0,00		0	
5.2) da attività immobiliari	0,00		0	
5.3) da altre attività	8.521,42		2.391	
6) ONERI DI SUPPORTO GENERALE		0		0
6.1) materie prime	0,00		0	
6.2) servizi	0,00		0	
6.3) godimento beni di terzi	0,00		0	
6.4) personale	0,00		0	
6.5) ammortamenti	0,00		0	
6.6) oneri diversi di gestione	0,00		0	
7) ALTRI ONERI		20.376		29.190
7.1) Imposte sul reddito	20.376,00		29.190	
7.2) Altri oneri	0,00		0	
TOTALE ONERI		0		0
AVANZO/DISAVANZO DI GESTIONE		6.365		56.623
TOTALE A PAREGGIO		1.835.491		1.947.477

Torino, li 26 Giugno 2013

Il Presidente
del Comitato esecutivo